

Boudin przewodniczącym Europejskiego Komitetu Robotniczego przeciwko remilitaryzacji NIEMIEC

BERLIN (PAP). Dnia 26 marca odbyło się pierwsze posiedzenie europejskiego komitetu robotniczego przeciwko remilitaryzacji Niemiec, który został jednogłośnie wybrany przez Europejską Konferencję Robotniczą.

Przewodniczącym komitetu został Boudin (Francja), wiceprzewodniczącym — Thurn (Niemcy Zachodnie), sekretarzem — Hanisch — z berlińskiej fabryki żarówek.

Europejski Komitet Robotniczy przeciwko remilitaryzacji Niemiec rozpoczął swą działalność i określił swe zadania na najbliższą przyszłość zgodnie z uchwałami, jakie jednogłośnie podjęła Europejska Konferencja Robotnicza.

Publicysta egipski złożył wniosek o nacjonalizację Kanału Sueskiego

LONDYN (PAP). Z Kairu donoszą, że jeden z publicystów egipskich skorzystał z postanowienia konstytucji zezwalającego na składanie wniosków ustawodawczych również niezłomkom parlamentu i złożył do obu izb parlamentu projekt ustawy w sprawie nacjonalizacji towarzystwa Kanału Sueskiego.

Inicjatywa ta, która wywołała w Egipcie wielkie poruszenie stanowi jeden z objawów gwałtownego wzbudzenia jakie ogarnęło ostatnio egipską opinię publiczną i wyraziło się w licznych manifestacjach przeciwko panowaniu imperialistów obcych w tym kraju. Autor projektu ustawy motywując swój wniosek powołuje się na analogiczną uchwałę parlamentu irańskiego w sprawie nacjonalizacji pól naftowych.

W odpowiedzi podżegaczom wojennym

Obrońcy pokoju gminy Pniewy podjęli wezwanie do przedterminowego wykonania siewów

Długi i barwny korowód przeszedł w ubiegłą środę ulicami Pniew. Na czele niesiono niebieską flagę z widocznym symbolem pokojowych dążeń polskiego narodu — gołębiem pokoju. Siewnicy ciągnący przez parę koni wyraził gotowość pniewskich chłopów do natychmiastowego rozpoczęcia siewu. Za czołem pochodu postępowały chłopci jedenastu gromad gminy Pniewy, z flagami i transparentami. „Siejac dla pokoju gromada Koszanowo wykona zasiewy do 10 kwietnia 1951 r.” — głosił jeden transparent. Długi korowód wozów umajonych i ozdobionych flagami narodowymi i robotniczymi wioził transparenty, głoszące o zobowiązaniach poszczególnych gromad.

W ten sposób manifestowali chłopci gminy Pniewy gotowość przystąpienia do tegorocznej akcji siewnej, pod hasłem: „Idziemy na „Siew pokoju”. Inicjatywę akcji podjął aktym Miejskiego i Gminnego Komitetu Obrońców Pokoju, który też zorganizował manifestację. Chłopi i członkowie spółdzielni produkcyjnej z entuzjazmem podjęli rzuconą przez Komitet myśl, gremialnie włączając się do manifestacji.

Wnet miejscowa sala zapełniła się po brzegi. Zebranych chłopów powitał przewodniczący Miejskiego Komitetu Obrońców Pokoju Leonard Bogajewicz. Za stołem prezydiarnym obok przedstawicieli WRN, Woj. Kom. Obrońców Pokoju i Woj. Zar. ZSCH, zajęli miejsca przewodniczący pracy ze spółdzielni produkcyjnych, PGR-ów i gminnych spółdzielni — ob. ob. St. Kochel, Wł. Kukulczak, H. Michalak, J. Chmielarz i St. Piechowiak.

Referat na temat akcji „Siewu pokoju” wygłosił członek Rolniczego Zespołu Spółdzielczego Psarskie — Jan Nowak. W prostych słowach mowca

GTOS WIELKOPOLSKI

Cena 15 gr



Rok VII A B

Poznań, piątek 30 marca 1951 r.

Nr 86 [2184]

Remilitaryzacja Niemiec

obniża stopę życiową mas pracujących Robotnicy nie chcą pracować dla wojny

Rezolucja Europejskiej Konferencji Robotniczej w Berlinie

Jak już podawaliśmy, na Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec uchwalono jednogłośnie odezwać do mas pracujących Europy oraz telegram do zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw w Paryżu. Ponadto uchwalona została rezolucja. Tekst rezolucji ma następujące brzmienie:

Przeszło 900 delegatów, wybranych przez robotników zakładów pracy 19 krajów Europy, zebrało się w dniach 23—25 marca 1951 roku w Berlinie na Europejską Konferencję Robotniczą przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Ta potężna manifestacja, której wyrazem były również coraz liczniejsze deklaracje aprobaty i solidarności ze strony

Przyjazd prezydenta Francji do USA

NOWY JORK (PAP). Przybywając z oficjalną wizytą do USA prezydent republiki francuskiej Vincent Auriol wylądował w Nowym Jorku.

mas pracujących wszystkich krajów, dowodzi, że konferencja spotkała się z entuzjastycznym i bezwarunkowym poparciem wielomilionowych rzesz robotników i wywołała potężny odgłos na całym świecie.

Konferencja stwierdziła, że remilitaryzacja Niemiec zachodnich postępuje szybko naprzód. Świadczy o tym wzmagająca się produkcja zbrojeniowa, budowa lotnisk i koszar, tworzenie nowej armii niemieckiej pod rozkazami generałów hitlerowskich i pod nacelnym dowództwem amerykańskiego sztabu generalnego. Remilitaryzacja Niemiec, wojownicze oświadczenia, które jej towarzyszą, utworzenie potężnego arsenału w centrum Europy, sztuczne rozbieżności Niemiec — wszystko to stanowi śmiertelne niebezpieczeństwo dla pokoju w Europie i na całym świecie oraz pozostaje w sprzeczności z układami zawartymi w Jałcie i Poczdamie.

Jednocześnie obniża się stopa życiowa robotników Niemiec zachodnich wskutek następstw remilitaryzacji: zwyżki cen, podnoszenia podatków, braku różnych artykułów pierwszej potrzeby, jak np. węgla.

Konferencja stwierdziła, że między robotnikami najrozmaitszych poglądów, wybranymi i upelnomocnionymi przez masy pracujące, panuje jednogłośnie co do konieczności walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Taka jest wola nie tylko delegatów na konferencję, lecz i ogółu ludzi pracy w Europie.

Masy pracujące Niemiec zachodnich przeciwstawiają się energicznie remilitaryzacji swego ojczystego kraju. Nie chcą one pełnić służby w agresywnej armii, ani pracować dla wojny.

Robotnicy innych krajów europejskich dali wyraz swej solidarności z robotnikami niemieckimi we wspólnej walce przeciwko polityce remilitaryzacji. Uważają oni, że niemieckie masy pracujące są dostatecznie silne, aby przeszkodzić remilitaryzacji Niemiec. Ani mocarstwa okupacyjne, ani zależny od nich rząd Adenauera nie mogą decydować o podjętej przez nich remilitaryzacji Niemiec wbrew woli narodu nie-

Ludność USA ma dość awantur Trumana Wojenna polityka powoduje wzrost podatków

NOWY JORK (PAP). Doniesienia prasy amerykańskiej dowodzą, że w różnych warstwach społeczeństwa amerykańskiego wzrasta opór przeciwko polityce wojennej rządu Trumana — Achesona, przeciwko kontynuowaniu awantury wojennej w Korei.

Tak np. korespondent „Daily Worker” donosi z Denvil (Stan Illinois), że miejscowa gazeta „Commercial News” przeprowadziła ankietę wśród czytelników, aby poznać się z ich opinią w sprawie wycofania wojsk amerykańskich z Korei. 97 proc. czytelników, którzy wzięli udział w ankiecie, wypowiedziało się za wycofaniem wojsk amerykańskich z Korei,

mieckiego, który pragnie pokoju. W tej sprawie należy zasięgnąć opinii samego narodu niemieckiego.

Dlatego też masy pracujące całej Europy popierają w imię pokoju i demokracji naród niemiecki, żądający przeprowadzenia referendum ludowego w sprawie remilitaryzacji.

Akcja mas pracujących w pobliżu remilitaryzacji Niemiec i zapewni utrzymanie pokoju, Robotnicy i robotnice podejmą odpowiednie kroki, aby

(Ciąg dalszy na str. 2)

Posiedzenie Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju

Komitet Wykonawczy Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju zawiadomiał, że rozszerzone plenarne posiedzenie Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju odbędzie się w dniu 31 marca br. o godz. 10 rano w sali Rady Państwa.

Dolary przeznaczano na zwalczanie polskiego ruchu lewicowego

Szpiedzy odpowiadają przed sądem

Pierwszy dzień procesu kierowników nielegalnego „Stronnictwa Pracy“

WARSZAWA (PAP). Pierwszy dzień procesu członków kierownictwa nielegalnego „popielowskiego” Stronnictwa Pracy, który rozpoczął się dnia 28 bm. przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie ujawnił perfidną, dwulicową grę polityczną, prowadzoną przez grupę Karola Popiela przeciwko władzy ludowej w Polsce.

Zeznania przesłuchanych dotychczas oskarżonych wykazały również, że w okresie okupacji ich organizacja, zwalczając niepodległość ruchu lewicowego, łączyła się z najskrajniejszymi elementami faszystowskimi, nie cofając się nawet przed współpracą z hitlerowskim okupantem.

Osk. Cecylia Weker, b. kierowniczka sieci wywiadu nielegalnego „Stronnictwa Pracy” zajmowała się m. in. przesyłaniem nielegalnej, szzyfrowanej przez nią sama korespondencji do dyspozycyjnego ośrodka Stronnictwa za granicą oraz przyjmowała wszelkie przesyłki stamtąd przychodzące. Weker stwierdza, że korespondencja ta dotyczyła m. in. nawią-

Górnicy uzyskają nowe i wygodne mieszkania 30 milionów złotych na dodatkowe remonty

WARSZAWA (PAP). Kontynuując akcję stałej poprawy warunków mieszkaniowych klasy robotniczej oraz biorąc pod uwagę specjalne potrzeby w tym zakresie załóg górniczych, stojących przed szczególnie ważnymi zadaniami w walce o wykonanie i przekroczenie planu 6-letniego, Prezydium Rządu podjęło specjalną uchwałę o zwiększeniu w roku bieżącym remontów mieszkań w domach zamieszkałych przez górników.

Mocą tej uchwały, niezależnie od sum przeznaczonych w planie na nowe budownictwo mieszkaniowe i niezależnie od ustalonych już w budżetach terenowych sum na remonty, przyznano dla górników zagłębia śląsko-dąbrowskiego 30 milionów zł na dodatkowe remonty mieszkaniowe oraz 2,2 miln. zł na dalszą budowę i rozbudowę wodociągów i kanalizacji w osiedlach robotniczych.

Dodatkowymi remontami będą objęte zarówno domy, podlegające zarządowi komunalnemu, jak i domy przemysłowe, pozostające pod zarządem Ministerstwa Górnictwa. Akcja dodatkowych remontów zоста-

nie rozciągnięta również na pozostałe zagłębia węglowe, tam gdzie zajdzie tego niezbędna potrzeba.

Całość akcji będzie oparta wzorem lat ubiegłych o najszerszą inicjatywę i współdziałanie bezpośrednio zainteresowanych robotników, a to w celu podniesienia jakości oraz rozszerzenia zakresu robót i przyspieszenia ich wykonania.

Robotnicy angielscy odmawiają pracy nadliczbowej

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutersa, tysiące robotników czterech angielskich fabryk broni postanowiło odmówić poczynając od czwartku pracy nadliczbowej, by poprzeć swe żądania ekonomiczne. Ta akcja robotników angielskiego przemysłu zbrojeniowego obejmie zakłady w Woolwich pod Londynem oraz „Royal Ordnance Factories” w Nottingham, Wigan i WK Radsway Green w Anglii północno-zachodniej.

Ułaskawieni generałowie hitlerowscy opuszczają BELGIĘ

Falkenhausen żąda amnestii dla swych kolegów

BRUKSELA (PAP). Z tułajskiego więzienia uwolnieni zostali i udali się do zachodnich Niemiec trzej zbrodniarze wojenni — generałowie hitlerowscy Alexander von Falkenhausen, Egert Reeder i Franz Bertram. Falkenhausen był podczas okupacji hitlerowskiej gubernatorem wojskowym Belgii i północnej Francji, Reeder — szefem niemieckiej administracji cywilnej w Belgii i Bertram — gubernatorem Leodium. Byli oni skazani przez belgijski trybunał wojenny na więzienie za zbrodnie przeciwko ludzkości,

lecz prawie bezpośrednio po ogłoszeniu skazującego wyroku zostali ułaskawieni.

W środę wszyscy trzej generałowie hitlerowscy przekroczyli granicę belgijsko-niemiecką w Bildchen w pobliżu Akwizgranu.

Falkenhausen oświadczył oczekującym go dziennikarzom, że jest „w nadzwyczaj dobrym nastroju”. Zażądał on jednocześnie amnestii dla wszystkich wyższych wojskowych hitlerowskich, by mogli uczestniczyć w formowaniu zachodnio-niemieckiej armii najemnej.

pracy ze znanym kollaboracjonistą hr. Ronikierem, który zaproponował podjęcie antykomunistycznej akcji na terenach radzieckich, zajętych przez armię hitlerowską.

Jak wynika z zeznań oskarżonego Antczaka, podległy mu wydział bezpieczeństwa zwracał szczególną uwagę na stale rozwijającą się i potęgującą niepodległościową działalność komunistów.

Instrukcje dla okregowego kierownika wywiadu politycznego domagały się również szczegółowych danych o komunistach — wymagane były nazwiska działaczy robotniczych, ich adresy, opisy i fotografie.

Na pytanie prokuratora Antczak wyjaśnia, że zarząd grupy popielowskiej opracował specjalne memoriały polityczne, które Popiel złożył w obcych ambasadach. Jeden memoriał został również przedstawiony przez współoskarżonego Bukowskiego dostojnikom kościelnym.

Sąd odczytał rozprawę do dnia następnego.

Stocznie wrocławskie zatrudniają kobiety

WROCLAW (PAP). Z każdym dniem zwiększa się we Wrocławiu liczba kobiet, które drogą szkolenia fachowego zdobywają pełne kwalifikacje zawodowe. M. in. coraz więcej kobiet pracuje w stocznich rzecznych Wrocławia. Ostatnio w stocznii „Zacisze” powstała w wydziale narzędziowym pierwsza brigada kobieca, która wyróżnia się sprawną pracą. Szereg kobiet przygotowuje się w stocznii przy warsztacie do odpowiedzialnego zawodu spawacza.

Ponadplanową produkcją

uczczą masę pracującą ŚWIĘTO 1 MAJA

WARSZAWA (PAP). Z całego kraju masowo napływają zobowiązania produkcyjne, podejmowane przez załogi w odpowiedzi na apel metalowców Pruszkowa. Święto 1 maja pragną uczcić ludźmi pracy ponadplanową produkcją, która wpłynie na przedterminowe wykonanie planów i zwiększy wkład narodu polskiego w dzieło walki o pokój.

Spośród załóg fabryk włókienniczych w Łodzi pierwsza odpowiedziała na wezwanie metalowców Pruszkowa załoga produkująca Przędzalnicy Bawełnianych im. F. Dzierżyńskiego. Realizacja zobowiązań podjętych przez robotników i personel administracyjny i techniczny Zakładów im. Dzierżyńskiego przyniesie krajowi w drugim kwartale br. m. in. ponadplanową produkcję 11 500 kg przędzy, 91 000 m tkanin surowych, 56 105 m tkanin wykończonych. Już w kwietniu br. załoga ZPB im. Dzierżyńskiego postanowiła dać ponadplanową produkcję wartości ponad 833 tys. zł.

Liczne cenne zobowiązania

podjęła załoga stoczni gdańskiej. M. in. wydział budowy okrętów postanowił wykonać plan produkcji w kwietniu o 4 dni przed terminem.

Pokaźną kwotę ponad 877 tys. zł wygospodarują dzięki swym zobowiązaniom 1-majowym robotnicy zakładów naprawczych parowozów i wagonów w Gdańsku — Zawisze. Robotnicy przedterminowo przeprowadzą naprawy szeregu wagonów i parowozów.

W stolicy szczególnie cenne zobowiązania podjęła załoga ZWUT im. Komuny Paryskiej. Łączna wartość zobowiązań wynosi 2 100 000 zł. Przewodnicząca pracy Ostrowska zobowiązała się uzyskać zamiast 160% — 175% normy.

Nadal masowo podejmują zobowiązania załogi Zakł. Przemysłowych okr. śląskiego. M. in. 1 900 000 zł wygospodaruje załoga Zakł. Budowy Maszyn Elektrycznych M4 — 65 ton nadplanowej produkcji da krajowi załoga Zakładów Elektrochemicznych w Zabkowie.

Obrońcy pokoju gminy Pniewy podjęli wezwanie do przedterminowego wykonania siewów

(Dokończenie ze str. 1)

- zastawie wiosenne zakończyć w dniu 13 kwietnia;
- grunty opuszczone w gromadach Zamorze, Gauszyn, Nojewo, Karmin, Koninek i Koszanowo o łącznym obszarze 95 hektarów całkowicie zagospodarować;
- w sześciu gromadach utworzyć zespoły uprawowe, celem zagospodarowania gruntów wymienionych w punkcie 4;
- wszystkie zastawy przeprowadzić siewnikami rzędowymi;
- dokonać siewów materiałem kwalifikowanym na obszarze przewidzianym w planie państwowym;
- przed wysiewem dokonać zaprawy ziarna;
- z pomocą sąsiedzką objąć wszystkie te gospodarstwa, które wykazane są w planach gromadzkich;
- w 100 proc. wykonać kontraktację upraw nasiennych, konsumpcyjnych i przemysłowych;
- przewidziany planem państw. areal gruntu obsadzić ziemniakami rakoodpornymi;
- sadzenia ziemniaków dokonać w ciągu 12 dni z tym, że ukończenie tej pracy nastąpi w dn. 7 maja bież. roku;
- przez wprowadzenie i stosowanie:

wanie: właściwej uprawy przed-siewnej, racjonalne nawożenie itd. podnieść zbiory z 1 ha do wysokości: w pszenicy — 18 kwintali jęczmieniu — 19 kwintali, w owsie — 18,5 kwintali, mieszance zbożowej 19 kwintali, ziemniakach 155 kwintali, grochu — 17 kwintali, burakach cukrowych — 240 kwintali, burakach pastewnych — 290 kwintali i w rzepaku — 11 kwintali;

14. w akcji wiosennej otoczyć szczególną opieką istniejące na naszym terenie trzy spółdzielnie produkcyjne;

15. Państw. Gospodarstwu Rolnym udzielić wszelkiej pomocy w utworzeniu dwóch brygad polowych;

16. w czasie trwania powyższej akcji wykonać dodatkowo następujące prace:

na odcinku 2,5 km drogi gruntowej zlikwidować wyboje; we wszystkich oborach, stajniach i chlewniach miasta i gromad przeprowadzić bielenie wapnem; podnieść estetyczny wygląd miasta i wsi.

Odczytaną deklarację przyjęto burzliwymi oklaskami, a depesze wystosowane do Prezydenta R. P. i przewodniczącego Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju — prof. Dembowskiemu wywołały spontaniczną manifestację na cześć pokoju, Rządu Ludowego i przywódców ruchu robotniczego. (za)

Rezolucja Europejskiej Konferencji Robotniczej w Berlinie

Odbudowa armii niemieckiej zagraża pokojowi

Naród niemiecki żąda przeprowadzenia referendum ludowego w sprawie remilitaryzacji

(Dokończenie ze str. 1)

uzyskać zawarcie traktatu pokojowego ze zjednoczonymi, demokratycznymi i zdemilitaryzowanymi Niemcami jeszcze w 1951 roku, a wówczas potencjał produkcyjny Niemiec nie będzie służył wojnie, lecz odbudowie kraju i podniesieniu stopy życiowej mas pracujących. Droga wspólna akcji robotniczej

zdołają wymóc realizację swych żądań. Jedność robotników w walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec opiera się na ich wspólnym i jasno wyrażonym pragnieniu, na ich głębokiej i uczciwej woli pokoju.

Podstawą wszelkiej akcji w tym kierunku powinna być jedność wszystkich robotników — zarówno zorganizowanych w

związkach zawodowych jak i niezorganizowanych, niezależnie od ich przynależności do związków, niezależnie od ich poglądów na inne zagadnienia poza remilitaryzacją Niemiec. W tym tkwi rękojmią naszego zwycięstwa.

Na zasadzie całkowitej jedności zastosowane być muszą wszelkie formy akcji przeciwko polityce remilitaryzacji zgodnie z wolą mas pracujących i odpowiednio do ich sytuacji w poszczególnych krajach Europy. Konferencja apeluje do wszystkich organizacji związkowych bez względu na ich przynależność do tych lub innych organizacji międzynarodowych, by w każdym kraju uczestniczyły wspólnie w akcji przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Konferencja postanawia przesłać swe uchwały Światowej Federacji Związków Zawodowych, Międzynarodowej Konfederacji Chrześcijańskich Związków Zawodowych, Międzynarodowej Konfederacji Wolnych Związków Zawodowych oraz wszystkim innym organizacjom i wezwać je do wzięcia udziału w tej akcji.

Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec uważa, że porozumienie między wielkimi mocarstwami przeszkodziłoby remilitaryzacji Niemiec, usunęłoby napięcie międzynarodowe i zapewniłoby pokój. Dlatego też wzywa ona masę pracującą całej Europy, by przyłączyły się do apelu Światowej Rady Pokoju, składając jednocześnie swe podpisy pod żądaniem w sprawie zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami: Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi, Francją, Wielką Brytanią i Chińską Republiką Ludową.

W celu skoordynowania akcji wszystkich robotników Europy konferencja postanawia wybrać Europejski Komitet Robotniczy przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Komitet ten będzie się składał z przedstawicieli mas pracujących wszystkich krajów Europy.

Komitet utworzy jako swój organ łącznikowy sekretariat z siedzibą w Berlinie.

Sekretariat będzie działał w myśl wskazań Europejskiego Komitetu Robotniczego przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Zadania Europejskiego Komitetu Robotniczego przeciwko remilitaryzacji Niemiec wynikają z uchwał Europejskiej Konferencji Robotniczej.

Głównym jego zadaniem jest

nawiązanie łączności między robotnikami niemieckimi a robotnikami innych krajów europejskich w celu przekazywania informacji i wymiany doświadczeń w sprawie jedności akcji w walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Sily, które dokonują remilitaryzacji Niemiec, są wielkie, lecz mogą one być rozgromione i zostaną rozgromione. Nic nie może się oprzeć jednolitej akcji klasy robotniczej. Konferencja wierzy w potęgę mas pracujących, które zdołają położyć kres remilitaryzacji Niemiec i wywalczyć pokój.



O pięknie radzieckiej architektury

— to tytuł artykułu, w którym ukazujemy Czytelnikom wzorowe dzieła budownictwa radzieckiego, wyzbytego formalizmu a zawierające w zależności od republiki te elementy architektoniczne, które są wyrazem jej regionalnej kultury.

A oto szereg dalszych ciekawych artykułów, jakie składają się na bogatą treść naszego dodatku.

Znaki porcelany i polskiej ceramiki

Od kija do pluga

Pewien prywatny nauczyciel geografii

Piękne błyskotki!

dawnej ubierały bogate damy, dziś służą postępowi techniki

Zreumatyzmowani jaskiniowcy



to wycinek z historii chorób człowieka począwszy od epoki kamiennej do dnia dzisiejszego, gdzie do dyspozycji człowieka pracy w walce o zdrowie stoją wszystkie zdobycze wiedzy.

**Męskie wdzianka,
kurki i wiatrówki
„MODA I ŻYCIE”
nr 10 1930r.**

PENICYLINA
A. Jackiewicz
(60)

IX.
Nazajutrz wczesnym rankiem gruby, ciężki Misiak zjawił się w osadzie. Przyszedł ot tak sobie — popatrzeć. W nocy spał źle, w jego chałupce było zimno. Nad ranem krewni zabrali na wóz spory zapas bimbru, butelki obłożone sianem i gdzieś pojechali. Wówczas Misiak wybrał się na przechadzkę. Mówił sobie, że idzie do lasu, a gdy miał las, postanowił dojść do Piud, dawno tam nie był. W ten sposób dotarł do Piasków.

Stanął przed fabryką. Ale nie od razu wszedł na jej teren. Przez rozbitą pociśkami żelazną bramę widział ludzi kręcących się przy zburzonych pawilonach. Znał ich prawie wszystkich i oni go dobrze znali, nie tylko jego, ale żonę i dzieci. Czarny Wiór z działu organopreparatów, tkwiący tuż za bramą z białą-czerwoną opaską na ramieniu byłby częstym gościem w jego domu. Lubił wypić, a potem bawił się z chłopcami, sam zachowując się jak wyrostek.

Misiak poczuł pieczenie pod powiekami, zawrócił. Lecz w tej samej chwili Wiór zawałił swoim grubym głosem:

— Majster, jak Boga kocham, patrzę i oczom nie wierzę... Misiak stanął, Wiór podszedł do niego i podał mu rękę.

— A jednak przyszedłeś, wieczorek już nie wierzy — mówił robotnik potrząsając czarną głową.

— Przyszedłem popatrzeć.

— Chodźcie, pokażę wam. Właściwie nie wolno mi daleko odchodzić od bramy, zrobili mnie strażnikiem. Ale kiedy przychodzi taki gość...

Przebiegli plac. Spotykani ludzie witali majstra. Wszyscy znali jego nieszczęście, przyglądali się uważnie jego tłustej, nieogolonej twarzy. Zachowywali się przy tym trochę sztucznie i mówili zbyt głośno.

Misiak wszedł do chłodnej hali octowni, kilku cieślów wymieniało postzelane i zwęglone deski w ściankach ogromnych kadzi. Gdzieś spod stropu dochodziło zrzęczenie Pełki:

— Partia, mówisz, wystarała się o wyposażenie warsztatów. A gdzie ono? Nie nadeszło? Jeszcze nie nadeszło? Czekał babka latka.

Misiak opuścił Wióra, który musiał wracać na swój posterunek. Szedł na głos Pełki. Było trudno wznosić się po zniszczonych trzęsących schodach, w których często brakowało stopni, sztywne kolano utrudniało chód. Odwykli od fizycznego wysiłku ciężko dyszał, gdzie dotarł do pomostu zawieszono pod stropem.

Pełka klócił się z Józkiem Słomką:

— Nie ruszysz, nie ruszysz, szkoda łez...

Misiak podszedł do nich. Nawet zapomniał ich pozdrowić. Ujrzał fragment aparatu, który znał na pamięć, który teraz był zniszczony. Misiak miał w pamięci dokładny jego obraz.

Obejrzał, tędy spływał ocet na bukowe wióry umieszczone w kadziach.

— Dlaczego mówicie, że nie ruszy?... Wziął Józka za rękę, przyciągnął go do aparatu, o który się sprzeczał. Powoli, dokładnie począł tłumaczyć.

Stary ocieciarz nachmurzył się, znał tu wszystko niewiele gorzej niż Misiak, ale był zazdrosny, nie zdradzał swoich tajemnic. Takie postępowanie utrudniało i opóźniało niemożliwie prace.

— Przyszedłeś się już rzucić — tymi słowami Pełka przerwał wyjaśnienia jakie dawał Misiak Józkowi.

Majster przeniósł ciężkie spojrzenie na starego. Jeszcze raz spojrzął na omawiany aparat. Począł schodzić w dół.

Józek skoczył za nim.

— Nie odchodźcie, Misiak. Czekałcie. Ja z nim do ładu nie dojdę. On ma ci, wciąż ma ci... Dobry człowiek dodał dla osłody, bo usłyszał jak Pełka zaczął za nim zwrócić — dobry człowiek, ale trudno coś z niego wyciągnąć. Zostanie majster. My z nim za rok nie będziemy gotowi... Józek ścisnął Misiaka za łokieć, zniżył głos: — zresztą wiele już zapomniał, myli się, zwodzi. Plany octowni spaliły się, nikt nie wie dobrze jak było...

Misiak dosięgnął podłogi. Nie odpowiadał chłopcu. Obeszedł obie kadzie. Krecił głową. A jednak robił, i beze mnie robią — pomyślał. Odremontowanym urządzeniem nie miał nic do zarzucenia.

Więc zaczął się:

— Nie mogę, Słomka. Przyszedłem tylko popatrzeć.

Po tych słowach Józek go opuścił i poleciał na górę, skąd wciąż dochodziły zjadliwe zwrócenia Pełki.

Misiak wyszedł na plac. Jakiś czas niósł się jeszcze za nim cierpki zapach octowni, potem rozwiął się w powietrzu. I beze mnie dadzą radę — powtarzał. Było mu coraz ciężej na duszy. Ujrzał Zagórny, umazanego smarem, wychodzącego z małej hali przy warsztatach, gdzie sapała lokomobila.

Zagórny zawałował:

(Ciąg dalszy nastąpi)

WOLSZTYN

W kwietniu br. kino „Tatry” w Wolsztynie będzie wyświetlało następujące filmy: 1 kwietnia „Upadek Berlina”, ser. II; dodatek — Moskiewska Szkoła Przemysłu Artystycznego, 3—4 IV „Przygody Nasredina”; dod. „Strzeczki dzieci”, 5—8 IV „Albeniz”, 12—15 — „Bitwa Stalingradzka” ser. I, 17 do 18 „Przygody Chico”, dod. progr. składany, 19—22 „Bitwa Stalingradzka”, ser. II, dod. „Braterskie spotkanie”, 26—30 IV „Premiera Warszawska”. (kh)

CHODZIEŻ

„Czy znasz świat, nazwy państw, flagi, obóz pokoju, ruchy wyzwolenie młodzieży demokratycznej na całym świecie?” — taki tytuł nosi konkurs, który zorganizowała Państw. Szkoła Średnia Zawodowa z okazji SFMD.

Uczniowie warsztatu szewsko-cholewarskiego zobowiązali się odrestaurować szatnię, a szkolny klub sportowy „Stal” zorganizował dwie imprezy, z których dochód przeznaczono na zakup sprzętu gimnastycznego.

Na terenie tejże szkoły zorganizowała młodzież rzemieślnicza akademię z okazji rocznicy śmierci gen. K. Świerczewskiego. W części artystycznej wystąpił zespół muzyczny, oraz chór szkolny. (ko)

ŻNIN

Na ostatniej konferencji Miejskiego Ośrodka Kultury przy Prez. PRN ustalono plan obchodu Święta Pracy na terenie pow. żnińskiego. We wszystkich świetlicach gromadzkich, w PGR-ach i we wsiach spółdzielczych odbędą się akademie.

W przededniu święta wystąpią w mieście zespoły artystyczne na placu Wolności, zaś w ramach popisów rytmiczno-gimnastycznych wystąpią kluby sportowe i LZS-y.

Staraniem referatów kulturalno-oświatowych oraz szkół odbędzie się w maju wieczór literacki poświęcony działalności pisarza Henryka Sienkiewicza. Wykonawcami wieczoru będą uczniowie Gimnazjum i Średniej Szkoły Zawodowej. (ke)

Kino „Pałacianin” wyświetla od 30 bm. do 1 IV włącznie film produkcji radzieckiej pt. „Upadek Berlina”, II seria. W nadprogramie kronika filmowa nr 10/51 i film radziecki „Świat Młodych”.

Zobowiązania rolników

Na odprawie produkcyjnej w powiecie żnińskim gromady przyjęły następujące zobowiązania:

Gromada Słabomierz zwiększy produkcję lnu z 33 q na 40 q z ha, buraków cukrowych z 260 na 265 q i wzywa Dochanowo do współzawodnictwa. Miastowice zwiększą produkcję

Zespół Gościejewice podejmuje apel gromady Tarnowo Podgórne

Zespół Państwowych Gospodarstw Rolnych w Gościejewicach, gmina Bojanowo, powiat Rawicz, jest w pełnym toku prac przygotowawczych do wiosennej akcji siewnej. W zespołowym warsztacie mecha-



W Gościejewicach wszystko gotowe do siewów

nicznym dokonano ostatnio końcowych prac. Zespół posiada ogółem 15 ciągników, w tym: 8 „Zetor 25”, 2 „Ursus” i 5 „Lanz”. Rzucono ostatnio współzawodnictwo do wiosennej akcji siewnej przez chłopów gromady Tarno-



Traktorzystki pracują równie dobrze jak doświadczeni mechanicy

wo Podgórne, szerokim echem odbiło się w poszczególnych gospodarstwach Zespołu. Ostatnio na naradach produkcyjnych poszczególne gospodarstwa rolne postanowiły przystąpić do

współzawodnictwa i zobowiązują się:

PGR Trzebosz — ukończyć zasiewy na 3 dni przed terminem według harmonogramu prac wiosennych, wyprodukować o 5 q ziemiaków więcej

z 1 ha od nałożonego planu produkcyjnego, oraz o 1 q zbóż jarych ponad plan z 1 ha, udziać wszelkiej pomocy Spółdzielni Produkcyjnej Szemczonów. Kobiety natomiast zobowiązują się na czas dokonać przerywki buraków cukrowych.

Na zebraniu rolników m. Mosiny, jakie odbyło się w tych dniach podjęto zobowiązania następującej treści:

„My rolnicy z miasta Mosiny etając w szeregach Frontu Narodowego razem z naszymi braćmi robotnikami z kopalni, hut i fabryk do walki o zwycięskie wykonanie II roku planu 6-letniego, doceniając znaczenie polepszenia bytu mas pracujących w Polsce Ludowej, zobowiązujemy się do:

przedterminowego wykonania planu zasiewów na terenie miasta Mosiny w termi-

nie do dnia 13 kwietnia br., zlikwidowania wszelkich ugorów, podniesienia wydajności z ha: 1 q z ha zboża ozimego tj. na 10 q, 1 q z ha pszenicy jarej tj. na 16 q, 1 q z ha jęczmienia jarego tj. na 15 q, 1 q z ha owsa tj. na 13 q, dokonać siewów wiosennych zgodnie z planem państwowym zatwierdzonym na miasto Mosinę, przeprowadzić siew w 100% siewnikami rzędowymi, wezwać do współzawodnictwa w akcji wiosenno-siewnej miasto Kórnik.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Związek Samopomocy Chłopskiej bierze czynny udział w walce o pokój

Zorganizowani w Związku Samopomocy Chłopskiej mało i średniorolni chłopci powiatu czarnkowskiego nie ograniczają jedynie swej pracy i zainteresowań do odcinka gospodarczo-organizacyjnego. Interesują ich żywo zagadnienia z dziedziny społeczno-politycznej, a w szczególności z odcinka frontu walki o pokój.

Członkowie ZSCh biorą aktywny udział w obronie pokoju przez czujność i zdecydowane stanowisko w codziennej pracy samopomocowej. 200 aktywistów wchodziło w skład trójek, które zbierały podpisy pod Apielem Sztokholmskim.

Traktorzyści Zespołu Gościejewice na naradzie postanowili przystąpić do współzawodnictwa z traktorzystami Zespołu Golejewko i Dłoń. (fs)

delegatka na Kongres Ligi Kobiet w Warszawie. Pelagia Krzyżkówna, Jan Gacek, Teodora Bugaj, Joanna Tutowa. (s)

Spółeczeństwo czarnkowskie protestuje

przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

W bieżącym tygodniu odbył się w Czarnkowie wiec manifestacyjny, zorganizowany przez Powiatowy Komitet Obróńców Pokoju. Wzięli w nim udział przedstawiciele Partii, władz powiatowych, świat pracy i młodzież szkolna.

Wiec był wyrazem protestu przeciw remilitaryzacji butnych do niedawna hord hitlerowskich w Niemczech Zachodnich, a jednocześnie wyrazem skonsolidowanej, niezłomnej myśli społeczeństwa o konieczności włączenia się i scementowania w narodowym froncie pokoju.

Wiele zakładów pracy nadesłało na wiec pisemne zobowiązania produkcyjne, jako odpowiedź miłujących pokój ludzi pracy, na wszelkie nikczemne knowania wojenne. (S)

Zwalczamy choroby zakaźne

Tak jak na terenie całego województwa urządziła się w powiecie rawickim w dniach 20—31 bm. akcja zwalczania chorób zakaźnych. Do tak ważnej pracy został mobilizowany aktyw Służby Zdrowia, Powiatowa Kolumna Sanitarna, pielęgniarki, położne, przewodnicy zdrowia, Wydział Oświaty, Liga Kobiet, ZSCh oraz inne organizacje społeczne.

Mamy nadzieję, że wszystkie organizacje przyczynią się do przeprowadzenia akcji z najlepszym wynikiem, by jak najwięcej dzieci i młodzieży szkolnej ustrzeg przed zachorowaniem na tak groźną chorobę jak: dur brzuszny, plamisty, czerwotka itp.

W szczególności zwracamy się do Oddziału PCK, ażeby pełnomocnik ob. Stasiakowa lub jej zastępca raczyli zainteresować się tym zagadnieniem, ponieważ już od pięciu miesięcy nie robi się nic w tym kierunku.

JAN CZWIECZEK korespondent „Głosu”

RAWICZ

Przy Prezydium PRN w Rawiczu istnieje koło ZMP które jednak nie przejawia prawie żadnej działalności. Zebrania odbywają się bardzo rzadko, ostatnie w listopadzie ub. roku. Wina za to ponosi zarząd Koła ZMP oraz przewodniczący koła — Kuhn. (jc)

Wydajną pracą wzmocniają Front Narodowy

Na zebraniu rolników m. Mosiny, jakie odbyło się w tych dniach podjęto zobowiązania następującej treści:

„My rolnicy z miasta Mosiny etając w szeregach Frontu Narodowego razem z naszymi braćmi robotnikami z kopalni, hut i fabryk do walki o zwycięskie wykonanie II roku planu 6-letniego, doceniając znaczenie polepszenia bytu mas pracujących w Polsce Ludowej, zobowiązujemy się do:

przedterminowego wykonania planu zasiewów na terenie miasta Mosiny w termi-

Ludzie pracy pow. wolsztyńskiego wybierają władze związkowe

Analizując przebieg wyborów w pow. wolsztyńskim stwierdzić należy, że akcja wyborcza na ogół przebiegała do tego czasu dość sprawnie. W pierwszym etapie akcji przeprowadzono wybory mężów zaufania w grupach związkowych.

Wybory wykazały jeszcze szereg niedociągnięć w pracy związków zawodowych. Najczęściej spotykamy, a poważnym błędem, jest mała aktywność mężów zaufania. Uważają oni, że praca ich ogranicza się tylko do zbierania składek członkowskich, a w niektórych wypadkach i tego nie wykonują. Do takich mężów zaufania należą: pracownicy G. S. Bełęcina, Urzędu Pocztowego, Wytwórni Win i Soków Owocowych.

Drugim bardzo ważnym niedociągnięciem to niewłaściwe powiązanie grup z produkcją, jak również niezgodny z instrukcją skład ilościowy grup związkowych. Takie błędy miały jeszcze miejsce w WZPD nr 13, Zespole PGR Obrę i innych. Poza niedociągnięciami organizacyjnymi grup związkowych daje się zauważyć, że aktywność członków zw. zaw. i wyrobienie społeczne jest coraz większe,

świadczą o tym liczne wypowiedzi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

Wynikiem nadziewi w dyskusji na zebraniach. W wyniku przeprowadzonej akcji wyborczej w grupach związkowych wybrano: 147 mężów zaufania, w tym 98 pracowników fizycznych. W drugim etapie akcji wyborów rad oddziałowych, zakładowych i miejscowych, zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu. W związku z tym zarządy okręgowo poszczególnych związków nie wzięły udziału w głosowaniu.

„PRZEŁADUNEK” Usługowa Spółdzielnia Pracy — Ekspozytura w Poznaniu
PRZYJMUJE ZLECENIA NA PRACĘ
ZWIĄZANE Z ZAŁADUNKIEM I ROZŁADUNKIEM przesyłek wagonowych, drobnicowych, samochodowych i innych.
Zamówienia przyjmujemy pisemnie i telefonicznie.
Poznań, ul. Dąbrowskiego 39 — Tel. 26-14.
K523

„PRZEŁADUNEK” Usługowa Spółdzielnia Pracy — Ekspozytura w Poznaniu
przyjmuje wszelkie prace
z powierzonych materiałów w zakresie ślusarstwa mechanicznego jak: prostowanie, dźwigarów budowlanych, obróbka metali, frezowanie, spawanie itp. oraz kowalstwo.
Specjalność: półosie samochodowe.
Poznań, ul. Dąbrowskiego 39 — Tel. 26-14.
K524

„Kurs Pszczelarski” — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium MRN w Poznaniu komunikuje, że w dniu 1 kwietnia br. o godz. 15, w czytelni Zamku, ul. Armii Czerwonej odbędzie się kurs pszczelarski. K539

Dawniejsze Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Poznaniu, zawiadania, że obecnie zmieniło swą nazwę na:
Poznańskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane
Przemysłu Lekkiego — Poznań, ul. Wesola 1
K538

Wolne posady
Pomoc domowa, uczciwa, mieszkaniem, Poznańska 50, m. 7. 4075g
Ucznia przyjmie powyżej lat 18, warsztat mechaniczny, Poznań, Ogródowa 16. 1949p
Starszy pomocnik szewski potrzebny. Poznań, Szamarszewskiego 14. 4090g
Pomoc domowa, uczciwa, Kochająca dzieci, Poznań, Nowowiejskiego 11, m. 2. 4111g
Robotnik rolny, samotny, do koni, znający ogrodnictwo, potrzebny. Baranowski, Suchyłaś, pow. Poznań. 4115g
ja nowe kadry” — audycja o Szkole Przemysłu Ziemiackiego we Wrocławiu: 16.35 (P-n) Muzyka z płyt; 17.00 Wiadomości popołudniowe; 17.15 Orkiestra Rozgłośni Szczecińskiej P. R.; 18.00 (P-n) Muzyka ludowa 18.10 (P-n) Poznański dziennik wieczorny; 18.20 (P-n) Audycja dla wsi; 18.30 (P-n) Audycja z op. „Cyganeria” Pucciniego; 19.00 Wieżehnica Radiowa; 19.20 Koncert; 20.00 Dziennik; 20.30 Koncert masowy; 21.30 Muzyka i aktualności; 22.15 Koncert; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.10 Muzyka symfoniczna;

OGŁOSZENIA DROBNE
Motocykl „Triumph”, 250 cm³, sprzedam. Poznań, tel. 90-54. 4089g
Radio, zmienny, 5-lampowe. — Poznań, Kolejowa 8, m. 10. 1951p
Celofan biały sprzedam. Oferty Głos Wlkp. dla 1948p.
Akerdon włoski, 120-basowy, sprzedam. Poznań, Szamarszewskiego 38, m. 11, od 19.30. 4091g
Kombinezon motocyklowy — sprzedam. Poznań, Rokossowskiego 28, m. 10. 4097g
Platforma ogumiona, 2 tony, koł z przędk. dogcart. Poznań, telefon 38-19. 4112g
Kury, indyjski, wagę pomostowa. Of. Głos Wlkp. dla 4124g
Motocykl „Triumph”, 200 cm³, zapsowym motorem, sprzedam. Wiadomość: Poznań, telefon 46-39. 4123g
Kanna
Kupię kajak składany, 2—3 osobowy. Oferty Głos Wielkopolski dla 4098g.
Penciliny oleista kupię Oferty Głos Wlkp. dla 4108g.

Ogłoszenia drobne do „Głosu Wielkopolskiego” przyjmują prócz naszego Biura Ogłoszeń także wszystkie urzędy i agencje pocztowe.

Antoni Michalak
przeżywszy lat 62.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 31 bm., o godz. 11 na cmentarzu na Junikowie. Msza św. odprawiona zostanie 3 kwietnia o godzinie 8:00 w kościele św. Michała.
W głębokim smutku pogrzebni żona, dzieci i rodzina
Poznań, ul. Kolejowa 55a 4101g

PRENUMERATE na Głos Wielkopolski” przyjmuje P.P.K. „RUCH” Poznań ul. Grunwaldzka 19 II pr., pokój 72 i wszystkie zamiejscowe placówki pocztowe. Cena prenumeraty zleconej miesięcznie zł 0.08, kwartalnie zł 12.15, półrocznie 24.30 zł. Telefon prenumeraty 62-25. Telefon komisu 75-65. Nr konta PKO V-6714
OGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Biuro Ogłoszeń R. S. W. „PRASA”, Poznań, ul. Gen. Świerczewskiego 3. Telefon 62-31. Konto PKO Poznań nr V-5220-110. Biuro czynne od godz. 7—16.30, w soboty do 14.30.
Za działo ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

GROMADA RUDNICZE pierwsza w województwie poznańskim rozpoczęła zbiorowy „Siew pokoju“

Niedaleko Wągrowca leży gromada Rudnicze, licząca 49 gospodarstw. Ziemia jest słaba, mimo to mało- i średniorolni chłopi osiągają wysoką wydajność z hektara dzięki starannej uprawie.

Rudniczanie są ambitni. Od dawna bardzo starannie przygotowali się do wielkiej pokojowej bitwy i dobrego siewu. Już wcześniej na wspólnych naradach omówili plan zasiewów, a czas postarali się o kredyty,

napowoli opracowali plan pomocy sąsiedzkiej. Wreszcie — postanowili jako pierwsi w województwie rozpocząć siewy.

Imponujący przebieg miała uroczystość wyruszenia w pole siewników w dniu 27 bm. Uroczysty wyjazd na pola maszyny siewnych poprzedziła masówka w świetlicy.

Rozpoczęła ją prostymi słowami mieszkanka Rudnicz — Irena Domańska:

— Zastanowiłam się — powiedziała — nad poszczególnymi zobowiązaniami, podjętymi przez chłopów z Tarnowa Podgórnego i doszedł do wniosku, że my z Rudnicz powinniśmy nie tylko przyjąć wezwanie chłopów tarnowskich, ale powinniśmy i możemy skrócić termin prac wiosennych w naszej gromadzie. Powinniśmy wyprzedzić chłopów z Tarnowa Podgórnego! Nęch nasza praca będzie wkładem w światowy ruch obrońców pokoju.

Oświadczeniu Domańskiej towarzyszyły spontaniczne oklaski.

W dyskusji Józef Woźniczka poruszył sprawę zlikwidowania odłogów w gromadzie: — Chociaż to są lotne piaski, to my je też uprawimy i to 6 ha w terminie 7 dni (o jeden dzień wcześniej od Tarnowa Podgórnego).

Zaznaczyć trzeba, że odłogów w gromadzie jest 25 hektarów, przeznaczone są one na zalesienie w późniejszych latach.

Z kolei zabrała głos Marianna Florczakowa (Kolejarka). Na jej wniosek zebrani jednogłośnie postanowili zwiększyć odstawę mleka o 90 procent i wezwali wszystkie gromady w kraju do współzawodnictwa na tym odcinku.

Potem coraz to inni chłopcy wchodziłi na mównicę, meldując podjęcie zobowiązań indywidualnych i zespołowych.

— Przez lepszą uprawę zwiększymy plony o 25 kg w zbożach kłosowych oraz o 20 q w okopowych.

— Siewy wiosenne wykonamy w 100 proc. siewnikami rzędowymi — stwierdzili.

Narada skończona, 20 siewników, ozdobionych proporcjami, ruszyło na pola. Część na odłogi — żeby wypełnić zobowiązanie, część — na pola gospodarzy, którzy nie mają siewników, jako pomoc sąsiedzka! Reszta chłopów siadła przy stole z własnymi siewnikami na własnej ziemi.

— Z sercem wzięliśmy się wszyscy do roboty — rzekł sołtys Pachełski — to na pewno pójdzie ona sprawnie.

W zoraoną ziemię wkrótce padnie siewne ziarno. Wzruszenie ogarnia wszystkich zebranych. To siew pokoju...

Fr. Białasik

Sady do 20 drzew wolne od podatku

Jak nas informuje Inspektorat Ogrodnictwa w Prezydium WRN w Poznaniu, drzewa owocowe do 20 sztuk nie podlegają w woj. poznańskim opodatkowaniu. Przewiduje się bowiem, że w tej liczbie drzew może użytkownik ogrodu otrzymać owoce jedynie dla własnych potrzeb.

Natomiast właścicielom i użytkownikom większej ilości drzew i to jabłoni piennych od 10 lat, a innych gatunków od 5 lat po posadzeniu, wymierzać się będzie opłata w zależności od strefy. I tak: opłata w strefie miejskiej wynosić będzie 30 zł rocznie od drzewa; w strefie podmiejskiej — 24 zł; na wsi natomiast 18 zł w miejscowościach dogodnie położonych pod względem komunikacyjnym i w pobliżu większych rynków zbytu oraz 15 zł w pozostałych miejscowościach.

Należy dodać, że wysokość stawek podatkowych zależy nie tylko od liczby drzew, ale także od rodzaju drzew. Wzrostają one w zależności od miejscowych warunków mogą wspomnianą taryfę zmienić.

(ard)

W Poznaniu powstaną nowe arterie komunikacyjne

Plan 6-letni zmian w dużej mierze wygładził Poznań, nadając mu piękno wielkiego miasta, obliczonego na ponad pół miliona mieszkańców. W ramach planu 6-letniego, przystąpi się do budowy nowych arterii komunikacyjnych, a przede wszystkim tras północ — południe i wschód — zachód. Równocześnie stworzone zostaną tzw. określone linie komunikacyjne, które odciążą ruch w śródmieściu. Budowa linii przelotowych przyczyni się do zlikwidowania tzw. „wąskich gardeł”, w rodzaju ulicy Półwiejskiej. Ulice dojazdowe ponadto a mianowicie Marsz. Rokossowskiego i Daszyńskiego zostaną znacznie poszerzone.

Wezwanie Krępanowic

Na zebraniu mało i średniorolnych chłopów w grom. Krępanowice (pow. Głogów) przy omawianiu siewów wiosennych podjęto zobowiązania produkcyjne oraz wezwano do współzawodnictwa wszystkie gminy i gromady woj. zielonogórskiego w przekroczeniu planu kontraktacji rzepaku jarego o 15 proc. oraz w podniesieniu zbiorów z 1 ha o 1 q. (Mia)

Głos Sportowy

Sportowcy umacniają Front Narodowy tworząc coraz to nowe brygady produkcyjne w ramach Czynu 1 Majowego

Z całego kraju napływają meldunki o licznych zobowiązaniach, podejmowanych przez sportowców polskich dla uczczenia święta klasy robotniczej — 1 Maja.

Z inicjatywą Czynu Pierwszo-Majowego sportowców wystąpili pierwsi członkowie poznańskiej „Stali”.

Postanowili oni przepracować 2000 roboczogodzin przy budowie swojego stadionu i przystani żeglarskiej, zorganizować we wszystkich oddziałach Zakładów im. J. Stalina sportowe brygady produkcyjne, a istniejące już brygady sportowców zobowiązały się podnieść swoje normy produkcyjne o dalsze 5 procent. Sportowcy „Stali” wezwali do podejmowania podobnych zobowiązań sportowców polskich.

Z wielkim entuzjazmem przystąpił sportowiec „Stali” do realizacji swych zobowiązań. W Zakładach im. Stalina powstały już dwie nowe brygady produkcyjne sportowców, a istniejąca brygada pod kierunkiem wiceinstruktora polski w łuczniczwie — Walewskiego osiągnęła w pierwszych dniach realizacji swego zobowiązania zamiast zaplano-

wanych 140 procent normy, 143 procent.

Zawodnicy poszczególnych sekcji rozpoczęli prace przy odbudowie stadionu, przepracowując w pierwszym dniu ponad 100 roboczogodzin.

Apel sportowców poznańskiej „Stali” podjęli również sportowcy ZKS „Spójnia” (Września), którzy postanowili wybudować sposobem gospodarczym kort tenisowy. Zawodnicy koła sportowego ZS Włókniarz przy Państwowych Zakładach Obuwniczych w Poznaniu utworzyli brygadę produkcyjną, złożoną z samych sportowców, a znani zawodnicy poznańskiego Kolejarza — piłkarze ligowej drużyny Kołtuńiak i Sobkowiak zobowiązali się zorganizować brygadę produkcyjną w warsztatach mechanicznych PKP.

Stadion leży odłogiem

O skandalicznym wyglądzie stadionu wolsztyńskiego pisał już nieraz. Nie chcemy dziś wracać do przykrych szczegółów. Należy tylko wspomnieć, że od jesieni roku 1948 mimo ciągłych interwencji nie zrobiono nic, aby choć w drobnej części naprawić zło.

Owszem jest wielu takich „działaczy sportowych”, którzy w r. 1948 potrafili przyłączyć z PGR-u Chorzemin 2 ha urodzajnego gruntu do dotychczasowego stadionu, otoczyć go kosztownym oparkowaniem na „hodowlę bujnych chwastów i ostów, które po dziś dzień może „podziwiać” każdy przechodzień. Najdziwniejsze jest to, że po każdej naszej interwencji owi „krzewiciele” kultury fizycznej bardzo mocno się obrzali, że stawaliśmy w obronie bujnych łanów pszenicy porastających przed tym pola PGR-owskie.

Zarzucano nam, że nie rozumiemy dzisiejszej idei sportu, rozwijającej się na przestrzeniach boiskach budowanych choćby na uprawnych polach. „Państwo buduje dziś wielkie boiska, których wydajności dla zdrowia młodzieży nie można żadną miarą porównywać z wydajnością ton zbóż czy kartofli” — stwierdzono — gdy próbowaliśmy kwestionować celowość powiększenia wystarczającego wymiarami dotychczasowego stadionu.

A teraz kilka pytań: czy często odwiedzali miejscowi działacze stadion, czy widzieli, że kosztowny piot nie pomalowany, teraz po 2 i pół latach za-

czyna się psuć od deszczu i słońca, że szeroko planowanym torem przeszkód dla ćwiczeń SP — to dodychacza chyba tylko kołace osty i chwasty?

Młodzież wolsztyńska myśli o realnej budowie przestrzennych boisk, a nie hodowli chwastów, o budowie nowych podłóg sal gimnastycznych, a nie długich parkanów, które gniją niczego nie otaczają.

Dotychczas stadion wolsztyński należy do Prezydium PRN, ale jak się dowiadujemy zostanie on przejęty przez miejscowego „Kolejarza” pod warunkiem, że opieka „Kolejarzy” będzie on podlegał na okres 25 lat.

Prezydium PRN powinno więc natychmiast podjąć potrzebne uchwały, gdyż tylko w tym wypadku „Kolejarz” ma do 15 kwietnia zapewnioną od swoich władz subwencję w kwocie 30.000 zł. Za kwotę tę klub chce między innymi zbudować łącznię w baraku, porządnie natychmiastowej pomocy lekarskiej, wyremontować boisko piłkarskie, bieżnię, skocznię oraz opłacić stałego stróża stadionu.

Junacy SP zobowiązali się przepracować na stadionie wolsztyńskim 1.500 junakodniówek. Roboty mają być rozpoczęte w początkach kwietnia. Należy tylko tak rozplanować pracę, aby tanim kosztem usunąć wszelkie zeszlaczne zanieczyszczenia i ku radości wolsztyńskich zlikwidować odcieniem stadionu. (kh)

W Jarocinie znowu boksują

ZKS Kolejarz w Jarocinie uruchomił ostatnio sekcję bokserską. Praca sekcji ograniczała się tylko do treningów. Od czasu zaangażowania trenera ob. Sulimowskiego z Poznania, praca sekcji weszła na realne tory. Obecnie sekcja posiada już własny ring i matę, sporządzoną systemem gospodarczym. Na treningi uczęszcza średnio 20 zawodników. Sekcja ma jeszcze trudności ze sprzętem sportowym, ale i te trudności zostaną z pewnością rozwiązane pomyślnie. (as)

Kierownictwo sekcji przyjmując dalsze zgłoszenia zawodników do powyższej imprezy.

Organizatorzy starają się, aby impreza ta wypadła jak najokazalej. Każdy z uczestników otrzyma dyplom uczestnictwa I kroku, a mistrzowie poszczególnych wag — nagrody. Poza tym ufundowane zostały nagrody indywidualne.

W związku z tą imprezą należy wspomnieć o sekcji bokserskiej Kolejarza Jarocin, kierowanej przez ob. Tadeusza Olszewskiego.

Sekcja ta czynna jest właściwie od 4 lat, ale pracę utrudniał brak fachowego trenera,

Przeciwno różycy

Jedną z najpospolitszych, a zarazem najniebezpieczniejszych chorób wśród świń jest niewątpliwie różycy. Straty powodowane tą zarazą wśród pogłowia trzody chlewnej były w pierwszych latach powojennych bardzo dotkliwe, zarówno dla hodowców, jak i gospodarki narodowej. Prowadzone rokrocznie szczepienia przeciw tej zarazie przy równoczesnym stosowaniu środków zapobiegawczych dały zadowalające rezultaty i doprowadziły do znacznego zmniejszenia strat.

Szczepienia ochronne są jednak dość kosztowne i absorbują przez kilka tygodni całą służbę weterynaryjną. Dlatego też należy dążyć do zapobiegania tej chorobie przez systematyczne oczyszczanie i odkażanie zagród. Pokutuje jeszcze wśród niektórych rolników oraz drobnych hodowców nieuczynione nmiernie, że nawóz w porze letniej chłodzi, a zatem należy go jak najrzej wywrzucać z kójca. Tymczasem bez względu na porę roku ściółka powinna być zawsze sucha, a

zagroda co najmniej dwa do trzech razy do roku odkażana przy pomocy świeżo gaszonego wapna i innych środków dezynfekcyjnych.

Masowe szczepienia rozpoczynają się w woj. poznańskim z dniem 2 kwietnia br. Celem szybszego przeprowadzenia tej ważnej akcji, zaangażowana zostanie do tej pracy poza personelem lekarskim również pomocnicza służba weterynaryjna. Szczepienia będą miały charakter dobrowolny. Należy jednak spodziewać się, że uświadomienie co do znaczenia szczepień jest wśród rolników dostateczne, tak że wszyscy pospieszą niezwłocznie do sołtysów względnie przodowników weterynaryjnych, a w miastach do Wydz. Roln. Prezydium MRN, aby zgłosić swą trzodę do szczepienia. Opłaty przy masowych szczepieniach są naprawdę niskie, gdyż wraz z kosztami dojazdu wynoszą zaledwie 4.50 zł od sztuki, a przy powtórznym stosowaniu kultury jadalnej 3.50 zł od sztuki.

Przy okazji należy przypomnieć, że o wszelkich zachorowaniach świń objawiających się m. in. niechęcią do jadała, podwyższoną ciepłotą ciała, zaczerwienieniem skóry — objawy te mogą wzbudzać podejrzenie różycy, a nawet pomoru — należy bezzwłocznie zgłaszać (w ciągu 24 godzin) do sołtysów albo też gminnych lub powiatowych rad narodowych względnie w Państwowych Lecznicach Zwierząt, izolując równocześnie chore sztuki od zdrowych. Wreszcie padłe sztuki należy zgodnie z obowiązującymi przepisami odstawić do najbliższej rarni. (ard)

Dyżurna ruchu na stacji LESZNO



Pierwszą kobietą pełniącą służbę w kolejnictwie w charakterze dyżurnego ruchu na terenie DOKP

— Poznań jest ob. Waleria Tomczak. Mając zamiłowanie do kolejnictwa, ob. Tomczak zgłosiła się do pracy w PKP już w lutym 1945 roku na stacji Bojanowo. Od 1948 do 1950 roku zatrudniona była w Wolsztynie jako kierownik biura stacyjnego. W sierpniu 1950 r. została wysłana przez Dyrekcję Poznańską jako jedyna kobieta w DOKP na półroczny kurs dyżurnego ruchu w Maczkach, który ukończyła z wynikiem celującym w lutym br. Z dniem 27 marca br. ob. Tomczak rozpoczęła służbę na dworcu osobowym w Lesznie.

Sympatycznej kolejarce życzymy najlepszych wyników pracy na tym odpowiedzialnym stanowisku. (R)

Jedźmy do Lubanic na wczasy

Z dniem 1 maja otwarty zostanie nowy ośrodek wczasowy w woj. zielonogórskim. Mianowicie w Lubanicach w pow. sulęcińskim, w dawnym pałacu magnackim urządzony został dom wypoczynkowy FWP, który pomieści wygodnie około 230 wczasowiczów.

Lubanie posiadają idealne warunki na ośrodek wczasowy. Wspaniały park przy pałacu, jezioro umożliwiające korzystanie ze sportów wodnych, stwarzą wczasowiczom idealne warunki odpoczynku i poprawy zdrowia.

Zaznaczyć należy, że sam dom wczasowy urządzony jest ze wszystkimi wygodami. Wczasowicze dysponować będą świetlicą, biblioteką, salą do imprez itd. Miłośnicy sportu dysponować będą niewielkim stadionem z bieżniami, placami do gier, przyrządami do sportów wodnych.

Już w maju do Lubanic napłyną pierwsi wczasowicze, na których przyjęcie przygotowuje się wszystkim starannie i pieczołowicie. (ska)

CZYTAJNICZY Głosu DZISIA Wody dla szkoły

Państwowe Liceum Rybackie w Sierakowie pow. Między-

Opowiadamy

Franciszek Krzyżaniak, Interwieniuemy w Waszej sprawie, o skutkach zawiadomimy po otrzymaniu odpowiedzi z Biura Wydawnictw w Warszawie. 649

„Babcia Nastusia z Pamiętkowa”. Sprawy te wyjaśnia fakt, że Plewiska nie są jeszcze zradiofonizowane. 746

Jan Hesse, Jarocin. — Do wspomnianych mistrzów sportu możecie pisać na adres CKWS Warszawa. 699

Blizsze dane dotyczące Państw. Teatru Polskiego w Poznaniu znajdziecie w „Kronice miasta Poznania” nr 4 z roku 1950. (766)

Stanisław Berger, Enszkowo. Interwieniuemy. Alfons Szeja, Inowrocław. — Należy się zwrócić do Kuratorium Okręgu Szkolnego w Bydgoszczy. (639)

Bolesław Śluda Zielona Góra. — Jak nas informuje Centrala PKO w Warszawie, wniosek Wasz załatwiono odmownie. (1839)

Jan Pietruszka, wieś Jastrzębno. — Zwróćcie się do Dyrekcji Okręgowej Szkołenia Zawodowego, Poznań, ul. Mielżyńskiego 7.

Czesław Perzyński. — Z Waszego listu wynika, że nie cytacie dokładnie naszego pisma. Dn. 23 III br. w nr 81 był zamieszczony Wasz list.

chód, nie ma ani 1 ha wód, na której uczniowie mogliby przeprowadzać zajęcia związane z ich przyszłym zawodem. Państwowe Liceum Rybackie istnieje od 1946 r. i wyszkoliło poważną liczbę fachowców, którzy zatrudnieni są w swoim zawodzie. P. L. R. w Sierakowie jest jedną z dwóch uczelni tego typu w Polsce, a rybołówstwo w planie 6-letnim ma do odegrania poważną rolę.

Z przykrością musimy stwierdzić, że liceum nasze w powiecie międzychodzkiem zwanym popularnie „Krajiną 100 jezior”, nie ma dotychczas jak już wyżej wspomnieliśmy ani 1 ha wód, natomiast P. Z. W. ma w swoich rękach cały odcinek Warty, zaś uczniowie chcą korzystać z zajęć praktycznych na rzecz zależni są od łaski czy niełaski miejscowego Z. W.

Sprawa przydzielenia tutejszemu liceum okolicznych jezior i pobliskiej rzeki Warty była już niejednokrotnie rozpatrywana przez władze wojewódzkie i Ministerstwo Rolnictwa i leśnictwa, jednak dotychczas niczego konkretnego nie przedsię-

wzięto. P. Z. W. jest zrzeczeniem sportowców a zajmują się również na szeroki skalę eksploatacją wód i ciągnie z tego poważne zyski.

Nawiązując jeszcze do potrzeb P. L. R. prosimy bardzo restrykcyjnie o spowolnienie czynników międzynarodowych do przydzielenia wreszcie odpowiednich obiektów wodnych. Nie chcemy tu bynajmniej krytykować, czy zarzucać coś Polwemu Związkowi Wędkarskiemu, lecz

sprawa nauki praktycznej w naszej szkole jest chyba ważniejsza od „sportu wędkarskiego” gdyż z jakim wynikiem przygotowaniem zawodowym, takie będzie rybactwo w naszym kraju. Zainteresowani uczniowie

Popieramy prośbę uczniów, teoria bez praktyki jest bowiem nauką połowiczną, a Polsce Ludowej potrzeba wykwalifikowanych fachowców w tej jak i w każdej innej dziedzinie. 759

INTERWENCJE „Głosu” skutkują

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Grodzisku Wlkp. przez dłuższy czas borykała się z trudnościami lokalowymi. Na skutek naszego artykułu pt. „Gminnej Spółdzielni Z. S. Ch. w Grodzisku trzeba pomóc” uzyskała ona już potrzebne ubikacje.

W odpowiedzi na artykuł p. t. „Lokale na poczekalni są, a PKS milczy” Państwowa Komunikacja Samochodowa donosi, że w dniu 15 kwietnia br. zostanie otwarta poczekalnia autobusowa w Lesznie.

Odnośnie notatki pt. „Były trzy świetlice” — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Środzie wyjaśnia, że na terenie gromady Zaniemyśl jest czynna i częściowo umeblovana tylko jedna świetlica. Opiekę nad świetlicą do czasu przeprowadzenia wyborów do zarządów świetlicowych powierzono sekretarzowi gminnego Związku Samopomocy Chłopskiej.